АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2014                                      Моршанск                                         № 1445
О внесении  изменений в приложение к постановлению администрации района от 20.12.2013 № 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от 28.12.2012 №1677 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области на 2013-20120 годы»,  постановлением администрации Моршанского района от 08.04.2013 №411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Моршанского района», в целях обеспечения оказания населению района качественных муниципальных услуг, повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 20.12.2013 № 1414 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы»:
в Паспорте программы:

в раздел «Объемы и источники финансирования программы» в строке «Общие затраты на реализацию программы на 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования» цифру «1878706,4» заменить на цифру «1900981,8»;
строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 275102,8 тыс.рублей».
 В столбце 2 строку «В том числе областной бюджет» цифру  «1436149,3» заменить на цифру «1453466,6»:

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 202122,7 тыс.рублей».
В столбце 3 строку «В том числе районный бюджет» цифру «442557,0»  заменить на цифру «447515,1».
 строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 72980,1 тыс.рублей»
В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

 в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» строку «Общие затраты на реализацию подпрограммы на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» цифру «291307,6»  заменить на цифру «294514,6».
строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 44762,4 тыс.рублей».

В столбце 2 строку «В том числе областной бюджет» цифру  «126625,7» заменить на цифру «127959,7»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 14383,2 тыс.рублей».

В столбце 3 строку «В том числе районный бюджет» цифру  «183623,4» заменить на цифру «185496,4»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 30379,2 тыс.рублей».

В Паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»:

 в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» строку «Общие затраты на реализацию подпрограммы на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» цифру «1343041,9»  заменить на цифру «1359432,4».

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 184468,4 тыс.рублей».

В столбце 2 строку «В том числе областной бюджет» цифру  «1157872,0» заменить на цифру «1172376,5»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 153686,6 тыс.рублей».

 В столбце 3 строку «В том числе районный бюджет» цифру  «185169,9» заменить на цифру «187055,9»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 30781,8 тыс.рублей».

В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

 в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» строку «Общие затраты на реализацию подпрограммы на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» цифру «200039,4»  заменить на цифру «202717,3».

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 39553,2 тыс.рублей».

 В столбце 2 строку «В том числе областной бюджет» цифру  «126625,7» заменить на цифру «128104,5»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 27784,1 тыс.рублей».

В столбце 3 строку «В том числе районный бюджет» цифру  «73413,7» заменить на цифру «74612,8»

строку «2014 год» изложить в новой редакции:

«2014 год – 11769,1 тыс.рублей».

В Таблице «Перечень мероприятий программы «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы»:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» п.4 «Реализация прав на получение бесплатного дошкольного образования», п.5 «Финансовое обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений, предоставляющих услуги дошкольного образования в районе» 2014 год изложить в новой редакции согласно приложению 1.

 в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» п.1 «Расходы на оплату труда педагогических работников общеобразовательных организаций», п.6 «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в образовательных организациях», 2014 год изложить в новой редакции согласно приложению 1.
в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» п.1 «Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций», п.2 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ ЦБ, выполняющего работы по бухгалтерскому обслуживанию учреждений образования Моршанского района», п.8 «Предоставление компенсации на оплату коммунальных расходов педагогическим работникам», 2014 год изложить в новой редакции согласно приложению 1.

В Таблице  «Ресурсное обеспечение реализации программы «Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы» в графах:

«Развитие образования Моршанского района на 2014-2020 год»

«Развитие дошкольного образования»

«Развитие общего и дополнительного образования»

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

в разделе «Объемы финансирования» 2014 год изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава администрации района                                               П.М.Фетискин

Г.В.Кулюкина
4-49-81

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                   от 10.11.2014      №            1445
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемые результаты
	Значения

по годам
	Объемы финансирования

	Районный бюджет

	Областной бюджет

	1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»

	4
	.Реализация прав на получение бесплатного дошкольного образования

	Функционирование системы дошкольного образования
	2014

	14223,3

	5.
	Финансовое обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений, предоставляющих услуги дошкольного образования в районе

	Оказание муниципальных услуг соответствующего качества
	2014
	12957,3

	2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

	1.
	Расходы на оплату труда педагогических работников общеобразовательных организаций

	Доля обучающихся, финансируемых по нормативу
	2014

	117022,3

	6.
	Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в образовательных организациях

	Доля обучающихся, финансируемых по нормативу
	2014
	22935,0
	4328,4

	4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

	1
	Обеспечение комплексной безопасности образовательных организаций

	Обеспечение безопасных условий организации образовательного процесса в ОО
	2014
	549,1

	2
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ ЦБ, выполняющей работы по бухгалтерскому обслуживанию ОО

	Бухгалтерское обслуживание ОО
	2014
	9504,1
	28136,0

	8
	Предоставление компенсации на оплату коммунальных расходов  педагогическим работникам

	2014

	9802,9

                ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                         к постановлению администрации района

                                                                                                   от  10.11.2014        №  1445
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие образования в Моршанском районе на 2014-2020 годы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы
	Исполнитель, соисполнитель
	Объем финансирования

	Годы

	Всего
	Областной бюджет
	Районный

бюджет

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Моршанского района на 2014-2020 годы»
	Отдел образования администрации Моршанского района

Соисполнители:
образовательные организации района, организации дополнительного образования района
	2014
	275 102,8
	202 122,7
	72 980,1

	Подпрограмма
	«Развитие дошкольного образования»
	Отдел образования администрации Моршанского района

Соисполнители:
Дошкольные образовательные организации района
	2014
	44 762,4
	14 383,2
	30 379,2

	Подпрограмма
	«Развитие общего и дополнительного образования»
	Отдел образования администрации Моршанского района

Соисполнители:
общеобразовательные организации района, организации дополнительного образования района
	2014
	184 468,4
	153 686,6
	30 781,8

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования
	Отдел образования администрации Моршанского района

Соисполнители:
общеобразовательные организации района, организации дополнительного образования района
	2014
	39 553,2
	27 784,1
	11 769,1